Novissime, seu eodem an. 1955, quo liber P. is Landtwing, in lucem edita est tabula geographica, regionem illam continens, qua accuratissime delineantur minimae quoque partes (8); hac in tabula invenimus scripturam *Tschüpru*.

(3) *Mon.Hofb.* XV 74.

(4) Vide *Spic. hist.* 4(1956) 204, nota 1.

(5) Errat quoque indicans diem aperitionis domus 24 VI 1826, dum constat P.em Rectorem Czech initium dedisse vitae regularis die 28 VIII 1825.

(6) Videas Indicem operis et multa loca ibidem allegata.

(7) Epistula P. is Landtwing, Matran 20 XI 1956, ad P.em Löw, Roma.

(8) Carte nationale de la Suisse, Landeskarte der Schweiz, 1:25000, feuille, Blatt 1205 « Rossens » (Service topographique fédéral, Eidgenössische Landestopographie, Wabern, Bern, 1955).

Domus olim nostra clare designata est; ea est, quae invenitur supra numerum medium quo altitudo loci indicatur (788 m).

Enumeratis itaque variis scripturis loci, de quo agimus, videndum est, qualis sit forma recta seu saltem « officialis ».

Repetimus variationes scripturae :

a) forma « u (ou) - e - u (ou) »

Tschouperou
Tchouperou
Tschooupérou
Tchouperu
Tschuperu

b) forma « u (ou) - u (ou) »

Tschouprou
Tschupru
(Tschüpru)

c) formae certo falsae :

Tschouperon
Tschupern
Tschuprun

Scripturae, sub littera c) positae, ex errata lectione ultimae litterae nominis, « u », proveniunt, et quidem ex lectione cuiusdam manuscripti, et insuper in homine, regionis et nominis ignaro.

Scripturae, sub litteris a) et b) collectae, eandem produnt radicem, sed differunt tantum secundum modum aut francogallicum aut germanicum pronuntiandi et scribendi; *ou* et *tch* francogallicum redditur *u* et *tsch* germanico; *e* pronuntiebatur plus minusve clare, et consequenter aut scriptura expressum est, vel etiam sonu notatum, vel omissum.

Hoc enim memoria tenendum est, locum Tschupru situm esse sub linea divisionis inter regionem linguae francogallicae et linguae germanicae, quae linea, ut naturale est, non adeo defixa est ac immobilis, ut non interdum elementum aut francogallicum aut germanicum magis praevaleat. Ideo pronuntatio eiusdem nominis iuxta linguam utentium varias assumebat (et adhuc assumit) formas. Sic, ex.g., forma novissima tabulae geographicae an 1955: *Tschüpru*, explicari potest ex eo, quod habitatores vicini francogallici primum « u », modo germanico scriptum, secundum usum linguae francogallicae tamquam « ü » germanicum pronunciant. Tempore quo Collegium nostrum existebat, regio circa locum Tschupru ad linguam germanicam pertinebat, et haec ratio quoque quaedam erat, quo PP. nostri in has potius partes alliebantur, dum in Valsainte lingua francogallica regnat, qua nostri tunc vix callebant. Nostris quoque diebus Tschupru ad partem germanicam pertinet, ut etiam ex predicta tabula geographica bene deducitur; loca enim vicina lingua germanica inscribuntur (Hangerried, Neumatt, Nuschels, Äbnet, Flüelen et alia multa); sed ultra rivulum Nesslerbach, quod vix 1 Km a Tschupru distat, regio incipit linguae francogallicae.